Apabila teks Pakang Raras dibaca, jelas bahwa tokoh-tokoh cerita dan juga
beberapa nama dayang serta hamba istana itu masih menunjukkan identitas
Jawa. Akan tetapi, cerita itu dirangkai dalam latar istana dan struktur masya
rakat yang sudah bersifat Bali. Hal ini mungkin karena cerita ini digubah pada
tahun Saka 1835 (1913 M) sebagaimana ternyata dalam pupuh nomor 357
dalam "Geguritan Pakang Raras."

Latar belakang sosial budaya itu dapat diuraikan sebagai berikut.
Istana (purl) Bali dibagi beberapa bagian, antara lain, jero, merupakan se-